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9) Domanda 

 Vorrei sapere se nel considerare l'aumento di redditività apportato dall'investimento 

(necessario anche ai fini del punteggio), bisogna considerare il solo aumento di reddito 

dell'attività agrituristica o di fattoria didattica o sociale, o bisogna invece tener conto 

dell'aumentata percentuale di redditività dell'azienda nel suo complesso cioè considerando 

le colture e gli eventuali prodotti trasformati? 

Risposta: L’incremento della redditività va calcolato per l’azienda nel suo complesso. 

 

 

10) Domanda 

 Il business plan va fatto obbligatoriamente con l’applicazione online del SIAN usato ad 

esempio per la domanda al “Pacchetto giovani” del PSR, oppure può essere impostato 

diversamente? 

Risposta: Si può utilizzare un formato libero, purché sia illustrato ed argomentato un piano degli 

investimenti, organico e funzionale, per come previsto nelle disposizioni attuative all’art. 7 

“Requisiti del Progetto”. 
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